

היעד הנסתר

שוב יצאו חיילים עטופי טלית מבתי הכנסת, בדרכם ללבוש מדים ולהתייצב, רבים מהם מקדימים את צו 8.

חמישים שנה בדיוק אחרי, והטראומה חוזרת.

אנחנו מתבוננים, עשרים ואחד יום אחרי, ועדיין קשה לנו. האבל הראשוני וההלם מתחילים לפוג, ורגשות קשים חוברים לשאלות מרות. והדרך עוד לפנינו.

לאן אנחנו הולכים? לשם מה? מה יהיה בסוף? עד כמה אנחנו מסוגלים להשפיע על התוצאות? ממש כמו אבינו אברם, היוצא מחרן: אזור עשיר, שבע ורב מותרות, האזור השופע ביותר בכל הסהר הפורה. הקב"ה, ממש כמו שעתיד להתרחש בעוד שנים רבות, בניסיון העקידה, נמנע מלגלות לו מה היעד.

"לך לך מארצך וממולדתך ומבית אביך", לאן אני הולך? "אל הארץ אשר אראך".

במסע חיי אדם ואומה, יש יעדים בהירים וגלויים ויש גם יעדים נסתרים בשעתם. היעדים הנסתרים לא פחות חשובים, להיפך.

רק שאברם אינו מותאם עדיין לגילוי המידע הזה. אברם חייב להבין, שהוא מתחיל עכשיו במסע לייסוד עם ישראל: "ואעשך לגוי גדול ואברכך והיה ברכה". היעד הגיאוגרפי הוא סוד עדיין, עד שיגיע הזמן.

החוויה של יציאה ועזיבת כל העוגנים: הבית, המשפחה המורחבת והארץ, היא חוויה שגורמת לתחושת אובדן דרך. העוגן היחידי שנותר לאברם, הוא עוגן האמונה בבורא עולם.

כשאברם מסכים לעזוב כל מה שבטוח וללכת אל ארץ רחוקה, רק בגלל שנצטווה, הרי שהוא פותח פתח חדש: "אל הארץ אשר אראך" - אל הארץ שבה תתפתח, שבה אראה לך מי אתה מסוגל להיות.

הארץ אשר אראך, שבה תתרחק מארצך, ותוך כדי כך תתרחק מהארציות שבך, מהחולשות החומריות, שבה תצמח מאברם לאברהם אבינו.

היכולת של כל פרט בעם ישראל, לעמוד בניסיון אחר ניסיון, לוותר על מה שנח ושגרתו, לוותר על עוגנים לשם שמים: לעזוב בית ומשפחה פרטיים, כדי להילחם על קידוש ה', זו יכולת שהיא ירושה לנו מאבינו אברהם.

אברהם העברי, שכל העולם מעבר אחד והוא מעבר אחר.

בכל העולם אנשים נמלטים בעת מלחמה, ואילו בניו של אברהם אבינו להיפך: עושים כל מאמץ כדי להגיע אל הארץ אשר אראך, ולהילחם עליה.

נכון שעדיין אין לדעת מה השלב הבא. אבל מי שבא כדי לקיים צו אחווה א-להי, ולהילחם עם כולנו, יודע היטב, שההשגחה הא-לקית מבטיחה: "וברכתיך, והיה ברכה".

שבת שלום ומבורך

הרבנית חוה כוכב (מנסבך)

מרצה במכללת חמדת הדרום, מנחת הורים וזוגות וחברת בוחרים במשפחה



"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם